ES.E. HOSPITALHUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

_ACTA DE COMITE N° s 4
j’ COMITE ; CON\ITE DE COI\/\PRASY CONTRATOS EXTRAORDINARIO -
i : HORA : Tt Secinl dol Ftvicdes
. F H . . . . . e <l ¢ <
ECHA .08 de abril de 2022 PROGRAMADA 11:00 a.m

LUGAR ! DII‘GCCIOI’] Admlmstratlva Plataforma MEET HORA DE INICIO 11o6am . osGC18V1 o

INTEGRANTES E INVITADOS S

SR . CARGOY/O C ! : e
o |- NOMBREY f ' . ! NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD |
N ACTIVIDAD QUE ' ASISTE = | N° g | ASISTE
”’EL”D"? REAUZA | APRHPOS o QUEREALzZA T
1 'SANDRA  ELIANA ig;i;‘l’sr:rativa ? ‘o 'NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora .
' RODRIGUEZGARCIA AN % TINJACARUEDA | Juridica f
R R Presidente Comité | ; N N R A
?’ LILIANA SOFIA N o MIGUEL ANGEL Subdirector de Bienes,j
C 2 CEPEDA AMARIS Directora Cientifica NO | 5 |LINEIRO Com Suminist Sl
: JOSE JAIME PINZON . | ‘ JULIAN  ANDRES | Técnico apoyo |
2 maRo o [Drecorfmencerc | SL 6 alenaa | Adminsratvo | S
" e e ; 1 T
1) Lectura del Orden del Dfa:
{11 Verificacién de Qudérum.

| | 1I) Verificacién Tareas Comité anterior
IV) Temas a tratar.

V) Conclusiones u observacnones

Vl) Cierre.

?,wf

Verlflrauon de Qu Srum. ) B - i
3. Venﬂcacxon Tareas C v mlte anterlor ) i i B

Temas a tratar

41 Revns:on de resultados a observacxones y/o SUBSANACION presentada por el proponente LA PREVISORA SA
COMPANIA DE SEGUROS a la evaluacién habilitante desde el punto de vista financiero, publicada el dfa 04 de abril de

2022 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 08 de 2022, cuyo objeto es: “ADQUIRIR EL
SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES

4. | -PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE
: ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A ﬁ
SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE:
CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE |
CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA
. VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA§
x EN COLOMBIA”Con el proposnto de exponer la Evaluacién Definitiva.

. .. 1t REVISIONDETAREASDELCOMITEANTERIOR |
L - | FECHA L
1 "C.°"“”R°M'.S°S RESPONS.  cumpuim. CUMPLE  AVANCE

CUMPLIMIENTO DE TAREAS  TOTAL |

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

S - oot des |




DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS . |

En Bogots, a los ocho (08) dias del mes de abril de 2022, siendo las 11:06 a.m. en la Direccion Administ_ra‘tvivva del Hospital, -
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevard a cabo el *
presente comité. ‘ ' *

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y:Contratos, evidenciando que se
encuentran presentes en la Direccion Administrativa, el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES y la Dra. SANDRA
MILENA DUARTE ROA quien asiste como delegada de la Oficina Asesora juridica; a través de la Plataforma MEET
participan: la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, la Dra. SANDRA ELIANA RODRl'GUEZA GARCIA y el Dr. JOSE JAIME
PINZON RIANO y la Dra. Neidy Adriana Tinjacd Rueda; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

No se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité éxtraordinario para tratar tema |
especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion. ' : ’ |

Temas a tratar:

4.1. Revisién de resultado a observaciones y/o SUBSANACION presentada por el proponente LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS a la evaluacién habilitante desde el punto de financiero, publicada el dfa 04 de abril de
5023 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022, cuyo objeto es:” “ADQUIRIR EL ;
SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROSQUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES !
PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIR/\ Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A |
SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y ‘:EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE
CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LECAL O CONTRACTUAL,"!NCLUYENDO LAS POLIZAS DE
CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD. DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPARN/(A DE SEGUROS LEGALMENTE CQNSTITU|DA :
EN COLOMBIA”Con el propdsito de exponer la evaluacién definitiva. : : :

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a ia Convocatoria Publica No. 08 de 2022, una vez desarroliada y .
publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, de experiencia, y
documentos generales) realizada el 04 de abril de 2022 y observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones (establecido -
para los dfas 05y 06 de abril de 2022 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en
el numeral 1.12 del pliego de condiciones, Resolucién N- 116 del 2022 que dio apertura a la presente Convocatoria,

mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Pdblica presenta propuesta la empresa: LA PREVISORA S.A. CO{MPANI’A» DE
SEGUROS, y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes |
resultados: ‘ ' ‘ :

EVALUACION DOCUMENTOS
. GENERALES

No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVA"‘;Q‘C (?N ?A“:TXAO[;E : ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | PRESENTACION ‘REGISTRO UNICO
, : ‘ PROVEEDORES

DELA
* PROPUESTA |* DEL HOSPITAL

LA PREVISORA S.A. . L
R i e seuROS | ADMISIBLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' |. = CUMPLE

4.1.2. Presenta subsanacién la empresa: LA PREVISORA S.A. COMPANI?A' DE. SEGUROS, la cual allega la
documentacién, dentro del término establecido para tal fin. ' T :

4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacion y‘emisién'de eva_l'uaciones definitivas de acuerdo

al requisito subsanado, tenemos lo siguiente : . Co . e by
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |

PUBLICACION DE | RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE
4 '+ | EVALUACIONES- | LASEVALUACIONES Y PUBLICACION DE REQUISITO ;
PR obNo?\iENTE PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
’ ’ {publicada el 04 de | SUBSANACION (Publicacién 08 de abril SUBSANADO !
___abril de 2022) de 2022) P
LA PREVISORA S.A. , REMITIRSE A DOCUMENTO - }
1 L COMPARIA DE ' NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA - FINANCIERA
| SEGUROS N CAPACIDAD FINANCIERA

4.1.4. Se adjunta a la presente acta el documento de evaluacién definitiva emitida por el drea competente del -
" Hospital, sobre los documentos allegados como medio de subsanacién por el proponente.

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones
Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia y Verificacion De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 04 de
abril de 2022, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o
SUBSANACION y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la p‘resente acta,
conservan su concepto de Publicacidn De Las Evaluaciones ~Evaluaciones habilitantes (Admisible - No
Admisible o Cumple ~ No Cumple) y, una vez consolidado las evaluaciones habilitantes con los resultados del |
numeral 4.1.3. de la presente acta, se obtiene como RESULTADO FINAL DE EVALUACIONES, lo relacionado a
continuacidn: - Lo |

EVALUACION DOCUMENTOS ;
GENERALES o
No. PR oé ONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVAL:;?C'ON CA:'RET’;OD"E i ANEXO 2.
PROPONENTE o JURIDICA FINANCIERA TECNICA REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | PRESENTACION
DE LA PROVEEDORES
, PROPUESTA DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A. ‘
1 COMPARIA DE SEGUROS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE

4.2. Con lo anterior Ia empresa LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS, cumple con la totalidad ‘de requisitos
habilitantes, por lo tanto; continua con el proceso con la verificacidn de Requisitos de Ponderacién, obteniéndose
los siguientes resultados: |

4.2 FACTORES DE PONDERAC!ON ‘ ;

FACTORES PONDERABLES PUNTOS
4.2.1 Especificaciones Técnicas (Puntuacién) 400 400 PUNTOS
puntos R
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién) 600 600 PUNTOS
puntos
TOTAL 1000 PUNTOS
LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS
» FACTORES PONDERABLES CUMPLE / NO CUMPLE
4.2.1 Especificaciones Técnicas (Puntuacién) 400 puntos 193 puntos
4‘.2.2‘EVALUACIC')N ECONOMICA (Puntuacién) 600 puntos 445 puntos
TOTAL PUNTUACION OBTENIDA 638 puntos

5. CONCLUSIONES

5.1. Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacidn definitiva dado al -
proponente LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y recomienda la publicacién de la presente acta en la
fechay hora establecida en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022.




_ TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE St

S ? FECHADE

i Rtk RESP°NSAB"?  CUMPLIMIENTO |
EPubllce,\r.en la pagina V\./.el'b de,l Hospltal y en la pagina del Slstemag Subdirector bienes ‘

4  Electrénico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que. compras 08/04/2022

* Imuestra el resultado de evaluacidn definitiva; en los términos establecidos | sumil}:istroys 4

j enel Cronograma de ActIVIdades de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022.
ST CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 11:33 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron. .

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES ALA REUNION

1 LlLIANA?SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica (ORIGINAL FIRMADO)
2 %JOSE'JAI-N;PINZ.ON RIANO - ‘ Director;i’nanciero (ORIGINAL FIRMADO)
3 'NEIDY ADRIANA TINJACA"RUEDA Jefe Oficina Aseso'l;Jurl'dica (ORIGINAL FIRMADO)

Lider de Contratos (Delegada

: 4 SANDRA MILENA DUARTE ROA Oflcma Asesora Jurldlca)

(ORIGINAL FIRMADO)

i
-

5 | JULIAN ANDRES VALENCIA

|

Técnico a;z;)nyvc:t,:ggmlstratlvo (ORIGINAL F!R:MADO)

HojaNo4de 4




FECHA: 07 de Abril de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMAPRE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONILAES DE LA E S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA Y SAN CAYETANO, Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O
CGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O

L
CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSBRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con
>1,4% < 56,6% monto superior a 56% 909.588.521
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 56%
ENDEUDAMIENTO
No. | oo ancE PASIVO ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE » PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ACTIVO CORRIENTE TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO (PASIVO TOTAL- {ACTIVO CTE - PASIVO
FECHA CORRIENTE LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACTIVO CTE / | RESERVAS TECNICAS/ ‘
PASIVO CTE) ACT TOTAL)*100 CTE) (ITEMS)
g s $|LA PREVISORA S.A. COMPARIA < ' c :
1 31/12/2020 | 1.042.958.660.794,00 | 2.601.036.255.621,00 | 366.662.582.425,00| 483.540.046.457,00 DE SEGUROS o 2,84 18,59 676.296.078.369,00 509.369.571,76 Cumple ¢~

i
Elaboro: Nelo Polo Q&

Reviso:

Ricardo Cadena Profesional Gestion Fi

\.‘é}}&«m:

PIN
irector Finan“c\;iero v

F.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION OE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS
00 Ct~— »

| p7 AR 2

3 3

b lits

RECIBIDO




£,5.E, HOSPITAL UNIVERSTARIQ DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
EVALUCION TECNICA PONDERABLE
CONVOCATCRIA PUBLICA Nro. GE DE 2022

SITAB IO
TANA

OBJETO: ADCUIRIA EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CGNFORMAN EL PROGRAMA DE SEGURDS GUT AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA £.5.E. HOSPITAL UNIVERSITARID DE LA SAMARITANA,,
LA UNIDAD FUNCICNAL DE ZIPAQUIRA v sus puestos de salud COGUA v SAN CAYETANG Y ACIUELLUS POR LOS CUALES SEA § LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS ¥
EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLINMEENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE
SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO mediante la sefeccion de una compafiz de seguros legalmente constituida en Colombla

CRITERID PUNTAJE 1,
AMPARDS ADICIONALES : Maxime 156 puntos: las amparos relacionadas en e} ANEXQ 3 - ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, sen de OBLIGATORIO DFRECIMIENTO por parte del oferente, wor lo tante
no tendrin puntaje
Al oferente que ofrezca amparos adicionales se califlcard ash:
[TEM PUNTAJE
DE 1A 3 AMPAROS ADICIONALES OTORGADAS 50
DEC A7 AMPARDS ADICIONALES OTORGADAS 100
DE 3 EN ADELANTE AMPARDS ADICIGNALES OTORGADAS 150
TOTAL PUNTAJE MAXIMO 150

Clausitlas adicionales: Méxima 150 puntos: las cizusufas relacionadas en of ANEXD 3 - ANEXO DE CONGICIONES TECMICAS, sen de DBLIGATORID DFRECIVIENTS por parte del oferente, por lo tanta, no
tendrin puntaje,
Al oferente que ofrezcs cleusttles adicionales se calficard asi:
{TEM PUNTAIE
DE 1 A3 CLAUSULAS ADICIONALES CTORGADAS 50
DEZ AT CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 100
DES ENADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 150
TOTAL PUNTAIE MAXIMO 150
SERVICIOS OFRECIDOS 50
PUNTOS ATENCION TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS 50
PUNTOS

PREVISCRA
SEQUROS

TODD RESGO DARDS MATERIALES

b Basicas

Conesta piiza, sa unifica sn un sok segure, pate de las coberluras quo se puaden cortratar bajo las polizas de Incendio yo Raye. £quipo ¥ Rohma de Maquinaria, para eblener tma mayor
proteccitn de sus hienes g intereses al contrater una poliza de Todo Rissga, bajo I cirf se amparentodas las péardidas o dafios que puadan sulrir 8stgs, con excapeidn de b expresamante axchidos,

BIENES E INTERESES ASEGURABLES
Edlficlos, estructurs, constiuceianes fias contodas sus adiciones ¢ Pioda clase da i propias y no propias, de edificios & inherentes a ellos, inclaldos anesas y majoras locativas, instalacianes

sanilarias de agua, siztema de dreraje v By gras, tibarias, X s eléctricas y de aire i . L de iGn contra incendio y demas
instabiciones gue se hallen o no por dabajo def nivel del suelo wo subleraneas, vidrlos intomes ¥ axtamos que confarman ¥ hacen pate de fas construcclone s, rampas de access, lnguas de afmacenamients, et otras
ubicados an el territoris nacional, da propiadad de ta Entided o baje su resporsabilidad, Bnongis, yio contral.

Mejoras localivas: Todas aquelias majoras & los inamusbles realizades pat Iz Endidad

£quipos y Maguines en general, hemamientas. acueseries, megquinanas, ascenssres, trarsformadores, plantas eléctricas, calderas, generzdotes, tomes, motores, bambas ¥ equipos del sEema hidduico, motobombas,
airs acondicionade, exractores de olores, motores de control ds puedas, ¢ 5itos de accesa, y compresores entre olips, da progiednd do 1a Erfidad, o bajo se responasbitiiad, tenencia y conteel,

Equipes de aficina y equipoa sléciricos y electrdnlcas, tales coma, saquipes de camputs (compitadarss consideradas nlograimante con tndos sUs accesorios petféricos cams $an: CPU, pentalia, fitres,. meniter, mouse,
reguisdoras da woltaje, soanner, ploters, soniderss, Impresoras), fax, microcomputadoras, equipn cardal de Computa, Softwars, squipos de Ecaciares, equip fularas, baepers y squipos de comunicacisn
ottt electrodome L BQUIpes & da o par i i aquipos miviles y pordtles, y demas insirumentas, oquipos seponte, repussios, méquinas de escribir, entre atros de propiedad ds la
Enfidad, o bajo surasponsabiletad, tenencla yo cantral,

Cortaridos tales comne Muzblas y ensarss, escritorios, siltas, cortinas, divisiores modiularas, planos, documantos de catera, archive an goreeal, hros, bibliotecas, manuscritos, cquipos de oficna no eléctrizos nl
slectrinicos, erire ofros, sislamas de oficina abiara, frasces o murales que forman perte de os bianes asaguracos o estén pirtadas 3l papeleria, apamles; archivos manuscritos; kardex, craquls y documertas de
cualfuier clase. que se ercuertien focalzados dentro de los predios aszgurdos ¢ fuera de Tos mismas doniy de| tardters ds = Repiblca de Calambiz,

Direro y thlos vatores denlro y fuera de caja fuerte y cyes menons,

Elerentos de almacén e invartarkas: Elementss da consumo, devolutivos nueves, recuperabies, inse vibles, papslerfa, ttles de ofising, equipos en ganeral, rapuastas y demas blanes de almacén, corteridos anlas
<Farertes depandensias de Iz Entidad

AMPARGS GBLIGATORIOS. 25 . . o . . ..
TORO RIESGO OE FERDIDA § DANRD MATERIAL
Indemrizard al asagurade, las pérdidas o dafics matedales que sn forma subita ¥ aesidental sulron los bianes asegurades come consacusncia ditseta o hmediag de & realizacién duante i vigercia de & pdliza de
cuziquier hecho o resge o espacificamerle sxcluido, sin embarge es coberlures da dakes matefales sen la siguientes entra ouns:

+Ircendie yio mys, tuye ncendio intierente en aparatos sléctrices, gastos de exinelin de incendic ¥ gastos adiciorales

~ Explosidn dentrs da lus pradios, imploslén

- Taremoto, temblor y enocisn volodnica al cien por clerte {100%)

- Azorada, motin, conmocisn civl o popuiar, hueiga y sobotaje § tetrarlsma (HAMCCR) y Actos mal intenciorados de tarceros AMIT Terofismo al 100%. Sinque exceda S30.000 milonas combinads Btendls y cariarze
d&bil

+ Dafios poer anegaciin (100%)

+ Teqorisme al cienpor cienta {100%) de| valor asegurado, murds da sortercibny escalerss exteriares qua hagan parts de ta ediicacién,

+ Calda de drboles, de weas aludes MO0%)

- Combusti de Materias primas o Productos terminados [100%)

* Dafios a calderas U otros aparales ganetadores de Vaper, hesta el cien por ciento {160%) de [as dafos demastmdes, subbmitade a Cop $100.000,000 evarta y Cop $300.000.000 vigencia

-« Daftos por agua (100%)

» Exterded Geverags {Huracdn, viartes fuertss, granizos, htsio, ¢iekin, tHén, lomado, dastisla, nabina, calda de seronaves y vehleulos), [106%)

« Incaratin y/o aye eN aparates oidcticos (incendio Inherents), sublimitads & Cop $106,000.000 evento y Gop $300.000.000 vigenciz.

~ Gastos de Extincién du Incandio, sublimitade a Cop $100,600.000 evente ¥ Cop $301.000,000 vigancia,

" Gesies adiclonales, sublimiado 2 Cop $100.020.000 averta y Cop 5300.600.000 vigencla,

- Hundimlanta de! terrenc {100%), siampre y cuando saan sobios e impraviste,

= Incandia yie ryo (100%)

+ Negligoncia {100%)

~ Rowra da Vidrlos imterdores y Extaricres, sublimitade a Cop §3603.000,000 svento ¥ Cap $300.000.000 vigancia,

* Remecién do escombros hasta etclen por ciento (100%) da los pastes demostrados dal predio alectado, sublimitade a Cop 500,000,000 avents y Gop $1,000.060.000 vigercia.

- Tarque de almasenamiznlo de gas, sublimitado a Cop $1006.000.000 evario y Cop $300,000,000 vigencie.

+ Tanque de almacenamients de combustibles {AGPM — Gasalina), sublimitada a Gop $100.000.000 evento ¥ Cop $200.000.000 vigancia,

- Coberura pere Tarenas, sublimitade de Cop §1.200,000,000 avents f vigensia.

+ Reposicidn o ibn da Software, i 2 Cap $50.000.000 avario f vigercia,

* Bierres en reposn: Queda ertendido, convenids y acestado que, son 13 inelusian de esta cldusue en lz péliza, & EnSdad podra asegurarlos bisnas quo se enduerinen dafkados o fuerade Lo por obsolescenciz o
Jesgasta natural, pero que adn no 59 hayan dado de bejs, en caso ds sikdestro la aseguradera indemeizar a valor real def hlen sorrespandiente al estede enqus 2e ercontraba artes gl sirtesito
COBERTURA DE BUSTRACCION -

» Hurfa y ruro calificado): La méxima responsabiidad para efecios da este emparn queda sublmitada a un mixima de Cep $6.000.006 606 evants Fvigencia paratoda ta pbliza,

AMPARDS BASICOS o

+ Sustraceitn con violercla (hurts cafficado) pare todas los bisnes

+ Sustraccidn sin vislancla (hute simple) (dnlcamartz para maquicas ¥ equipes de Oficina manuales, no AldGiess o Cloctdricos almacén)

- Sustreccién Tode Riesge: Para Equipos médicos, ador de lab io & ingerieria, da i méviles, sguipes y accasanos ds ambuianciss,

COBERTURA O£ CORRIENTE DESIL

AMPARGS BASICOS

- Ampere Bésica (Todo Riesge Eetico v E feo): La mixima ifad para efectos de fa cobertira de coriente débil (Equipo Eléclics y Elscibinico) quada sublimitada a un madimo de $40.000.000.000
= Asorada, molin, conmaocibn civit poputar, huelga y sebotaje ¥ lerarisme (HAMCCP) y Actos mal intencionados de terceros AMIT Teworistng al 106%. Sinque exceda $30.000 milone s zombinade hcendio ¥ corfignte
débil

~ Hurto ¥ hunte calificado): La menina resp il para efagins de este ampary queda sublimitada a un thxime de Cop $6.000.630,008 everte fvigercla paratoda & pdiiza.

+ Anegacisn

+ Aros Vallicos

+ Calda accidental de drbolkes

- Goro Gioaite

~ Bafios por Agua

- Baftos por fallas en iz Energle

" Equipos Mévites y Portitiles al 130%, pora sublimitado para estes bienes 2f Hurlo Simple de Gop $16.000.000 everte y Cop $160.000.000 vigencla.

s Fwningiin




[N

Extendod Coverage fwiracdn, granize. hume. cklbn t6n, teinede, deshiele. nebling, celda de seroraves y vahlcidos)
« Ferbmerss Electrostiticos y Eleclramagnélices

+ Huma, Hellln, Gases, Comasidn

= Hurazan, Vismos Fuertes

~ Hurts Simpla y Hurts Calificade

= impericia

- Implosion

» Incendia yo Rayo

- Irgandio yio Rayo on aparates Eldeyicos y Elestrdnions. Sublimite $100.000.0A0

+ Irundacidn, Granzo

- Negligenct

= Instalaciones Climalzadas

|+ Péniitas de Datos ¢ portadores extemos de Delos (Excluyonda Softwars) Limita $100.000.060 freconaciendo o) costs ¢ ta copla) {slempre ¥ cusrdo of Asegurade mantenga respalda sislematizado de la Informacién
Adzional, an sitios que offezcan ia proteccldn necesarial.

> Rentotitn de Escombras hasta |2 =uma de $H0G.000.000

= R -3 I cortarida en Archivas do cuakiuior tipo, Bases de Datoe, Planos, ete Sublimite $500.000.000 por Vigenola
~ Subre Tensiin

- Tempastag

+ Tarremota, Tembior o Erupeién volcdnica al 100%

~ Variaciones de wnap

+ Endoso 537 i refarente a sgrafos elackd i MurchansrRigk

« Endosa 502 eobertura de tubos y vAlulas MunghonerRuek

- Endeso 551 celobracién de un cordrate de mantenimients Munchena rituck

+ Endosa 538 inclusidnde equipes paramayos y equipos probostorss comna sobrotensiones - MunchenerRuck

CGBERTURA DE ROTURA DE MAGUINARIA-TODO RIESGO

AMPARDS BASICOS

- Accibn diroota de 12, Erergla Eéctrive como consscuancia de:  Corlo Gircuito, Arco Voltaico y stros efectos similares, asf camo Ja aceidn indlrecta de fa Elearricidad Amosférica,
- Cuerpos Extrafos quo se inkoduzean an los bisnes o las golpesn

~ Dafie a olras propiededes del Asagurade siempre ¥ cuardo of hacho este aasciado al svents cowdds mite $50.000.000
+ Dafaa materiales

- Defectos da Engrase y Aflofarlenta de Flezas

* Defectos de Furdicisn

» Explosion Fisica y Quimica

- Fiele Adreo y fiete Exprese $10.000.002

+ Impericia, Descuds ¥ Sabotaje Indivdual

- Imalosidn

~ Explogidn Quimica Inktema y calea ditocia de Rays

- Irundacidn y Enfodamiente

» Malzrial Refrecterin y Revestimiario a Hormes, Tanguas o simitares

 Matores Eléctricos, Caidaras y demés simiares

- Nagligerciy

* Returs debida a Fueze Genrifuga

+ Tempastad, Granizs, Haladas y DesHelo

CLAUSULAS ODLIGATORIAS -

TActas de maoridad se excluys cunﬁsl:ac:&n. aa:rnpm:lén = s e
+ Amparn automatice para meavas propiadades, bienes muehies o . Bguipas ¥ i dos o recihides, agan nueves 0 usados, hasts 51,200.000.000 avisc 70 dlas con cobin adicional de géma.
+ Amparo automatics para edificios, sentenldos, equipos y maguinerla que por eier u omsibn R s8 hayaniniomade af infslo del seguwo. hasta $1,200 000.000 dasds atinicia de 1a vigoneia de fa pdlza avise 70 dlas.con
cobro adicionad de prima.

« AmpEacidn para of a\qsa e cirdpsto a T dias para la cabertura de Huelga, Houm Axcrada, Conmacibn Chil o Poputar, Actos Mal Intercionades da Tarcaros, Saholaje y Tarmrismo serl untérming de hasta 19 dias.
- Articipa de & ién S0%, sujeto & d de la pardida, y cuarnttay

blenss

~ Bienes bajo cuidade. tznencia, contral o custadia previa relacibn, se sublimite hazha $200.060.000, avisa 30 4fas,

+ Bienms juara = adificins siempre ¥ cuands ss relacicren an b pdfza

- Biznes da propiedad de empleados hasta por la suma de 3 5.000.000 exceptuanda joyas, dineras ywanlcuos,

- Cliusula de 72 horas para feremote

+ Comocimiante del fesgo

= Gobertura d& Tods Rigsge para aguipos que se mavilicen 1asta k2 suma de $100.000.000, Incluyende los equlpes derra de les ambulancias fircluye 9l hurlo simpte)

- Dafos @ dinotos y litulos valores siempra v cuando se refasionan an la péfiza

+ Daftos a calderas por su propia explositn hasta 2 suma do $56.000.000 por everte ¥ $100.000.000 vigersia

- Derorinacién anibos

= Derechos sobre el salvamento

= Designacion de ajustaderes

+ Dosignacisn ds bienes asaguados

~ Deficiclon de bieres

+ Exparticia tacnice

- Flots exprass y flate adreo hasta maximo $150.000.000

+ Sublimile unies combinade pam las eldusylas que amparan gastes ddkenales. e establese un imite dnfco combinade de  $500.004,000 everta £ $3,000.00).000 vigercia.
o Gastos para extincider de Incendio hasta el 100% de los gastos demestradas

“{o Gastez da extincidn dal sirlestro, hasta ef 100% de los gastos demosiados

@ Gastas da praservacion de bisnas, rasta o 100% de bos gastos comastrades

o Gastas extraordinarios por tiemps mdra, trabajo nactums, tabaje en dias feriados, basta e} 100% de les gestos demesirados

o Gaslos pera demostrar £} siniestro y su cuartia, hasta al 109% da o gastos demostradns.

o Gastos por anandmbv«o ancaso de sirdestro, tasta el 100% de Ios gastos demostados

i H finpenteros, lop il | 84z, micluyends gazlos do viaje y estadia}, hasts el 50% <a los gaskes demostrados.

o Gasios para la remesiénde escombras, hasla el 'tEG!G ds hs gastos demcslmdns.

4 Basios adivi por reparacioms te, 8 yio paracionas ca bienas des haste el 100% de jos gastos demostrados.

@ Qastos adicionaios por arerdamionte en cano de sinlestro hasta BF3D% d{: Ies gas'ns demostrados,

» Haladas. aludes y deshielos.

- Laborse y materiales avise 60 dlas

- Modificactanas a faver del ssequade

+ Modificaciones daldesgs

» Movitizaclon de bienss para su use

+ No sonewreneia g2 deducibles

~ No aplicacién de deméros por uso para blenes ro maYores A cinco afhos

» Mo aplicackdn de la cléusuta de segura ir i ] guro sila diferer antra aivalor ¥ hi2 ro supata 2l 10%

- Pago dafa ir vp
. |- Perdide de dotos o pcm:dvres extemas de dates, Sofware § 150.006.000
- Reparacionss lempordies hasta de $300.000.000
- F!:vu:ac:én de l2 pdliza, 2vizo 80 dlaz, para ta coberiwa de AMIT HAM.C.C.AP sabotejs ytemorismo el aviso serd de 10 dias,
ice delvalor. porpagads siniostra excaplo AMIT ¥ huolga, moln, asonada, conmocidn chil o popular, son cobre do prima adicional
- choiwﬁnu raemmplazo para aquipos eiciicos y elactiinicos ¥ para maguinasia
Clueda entendida comvonide y acoptado qua on o de et gue afests los biene s amparados pot la preserte pdliza, ¢l zjuste de la pérdida se reslizard de acuerds conla tabls & continuacidn irdicada, de
conformidad con lo sefalada por el anicule 1080 del cédige de comercio.
+ Rotwra accidantal de vidrios husts ta suma de § 100.000.000
- Traslado temporal do blenos y equipos hasta $500.000.000, Se exctuye fransporte
'+ Trarmporte de bienss dantro da los bisras asegurados

TABLA No.1 GLAUSULADE REPDSIGISN O REEMPLAZD PARA MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTRICOS ¥ ELEGTRONIGOS

Edad del Equipe % méximo de deprecizeitn amual mdsna ¢ #n
Hacta 5 afos 10%

Mayora 5 yhasta § aftos 13%

Mayora 6 yhasta § afios 21%

Mayora 8 enadelacts s0%

AUTOMOVILES

Coberturas Baskas




Civit tual do dailo moral y luzte cesants) vahiculas

. {Mo aplicacien de deducibles para wdos los amparos

» Dafics a bienes de Terceros  §500.000.000
- Buerls o Lesiones a una persona $5060.000.000
'« Muerls & Lesiones 3 dos o mas personas $1.060.000.000

Pérdida Total per Dafios (ncluldes actes kerradstas) las mismas operan en exceso de s eontatadas por ¢ Gobiemo
Péndida Farcial por Dafies fnclukos actos temoristas) Tas mismas operan en exceso da las contatadas per ef Sobiemns
Pérdida Parclal o Total por Hurts o Hinto Calificaga

Tememok, Temblar yfo Erupcitn Velcanica

Amparo patrmaniat

Asistencia JurKica en Procesa Penat sonforme el shusaldo do cagda aseguradare

Asistencla Jurklica en Procese Chil conforme el clausutads de tada aseguradora

Gastos de Trnsporte gor Pérdidas Totales, datas ¥ hurte 340,000 diasios hasts per 30 dias

Asislencia on wiaje para los automdviies y camionetas incliyends vehieulo de remolazo en caso de sinieatro y conductor elegids, Vehlswl de reempiazn solo aplica para vehiculos adiinisirativos, segun condiciones de a sseguradare,
Asisleneiy 1enica yio juridicn en el sito del accidente, apfica para cudedes principales

Accidentes persanales condustor $43.000.000 so excluye motocklistas

Pérdida Parclal o Yotalper Hurls y daflos de acceserlos proplos el wshlculy, mcluyenda flantas (R\m Heumalico, profesiar y Arus} mdlcs pariantes, sirenas, antenas, Scuadoras, efr., sublimife $2.000.90¢ 7 55 000.000 vigenci

5. CLAUSULAS OBLIGRTORIAS -

DESCREPCIGN BE LA CLAUSULA
DILIGENCIAR CUANDO EL YEXTO OFRECIDG NG SEA IDENTICS AL DESCRITG ENEL PLIEGC DE CONDICIONES, EN
CAS0 QUE OMITAN, EXCLUYAN O MODIFIDUEN EL TEXTS EN LAS CONDICONES MINMAS SOLICTADAS, SE

FECHATARA] & PROMIESTAY
Queda enfendids, corvenics y aceplade que 1a compafila indemnizard ol asegurace ks pérdidas acasonadas por la)

destryccidn de fos bisnes 2seguraces ordenada par 12 auloridad competente, con el fin de amingrar o evitar la prapagacin)
de [as -censeyuencms de cuzlglier siniesto amparade por la piiza » fa cual éste documentn se aghlere, exceple paral
tpotler Ao

NOMBRE

ACTOS DF AUTORIDAD

Queda enlendido, corvenids ¥ aceptade que ¢n of event de que o asequrads adquiera a raciba a cualquiar fRulo|
AMPARD AUTOMATICO DE NUEVOS ACSESORIDS Y EQUPOS aCEESOTION ¥ equipos de cual quzer clasa, subre Ios coales esre fuviera interés asegumble tas coberfuras y amparag

ornd fpme lg 300,099

Queda eniéndXs, o y acepu que en gl VT que i afegura & sqnnzrn a%g'c%?m
wehloylos automotores de cualquier olase, sean nueves (cere kildmelros] ¢ usados, ssbre [os cuales éste hviers intsris|
asegurable; las coberuras y ampares adicionales de esta poliza g0 extendenin automaticamente 4 diches biones lknite
$I00.600.000 y por 30 dlas. B asegurado osth sbligade a dar aviso a la Compaiila dento de s 20 dias siguisntes a la)
fecha de conagimienta de 1os nueves bienes. La prima adicional se figuidard con base en las lasas contratadas, Shvencido

tenlzzn 00 58 e MGEadn 2 s Carmatl ereard o amnae
AMPARQ AUTORATICO PARA ACCESORIOSY EQUIPCS QUE POR ERROR LI OMISION NO SE HATAN Queda entendidu convenido y aceptado que en el events de que El] ascgarac.u Dor error ¥ amlsn‘m) no haya infoemade!

Buians atinicio de o cobertira_sobee tos cuale g 2 3.8, LoREENIRS
Gueds eniendido, convenido ¥ BEpIade qus en &l vens e qua i asegumdo por efrof A Entdsin, o Naya el madn)

vehlcylos aulsmatores de cuakuier clase af inlcie da & coberbura, sobra Jos cuales ésta tuviers interds assgurable; fas;
AMPARG AUTOMATICO PARA VEHIGULOS QUE POR ERROR U CMISION MO SE HAYAR INFORMADC AL coberluras ¥ amparos adicionales de esty pbird se oxtonderin autordticamente 2 dichos bisnss por el 5% del valo
INICIO DEL SEGURO asequrada total de ta péliza y por 30 dlas. B asegurado ests obligade a dar avisn a fa Compadk deotro do los 36 diss
siguientes a la focha de iniciaciin de l2 vigencia de fa péliza. La prime adicional se liquidard con base en las bsas|

ALPARC AUTOMATICD DE NUEVDS YEHICULOS SEAN GERD KILOMETROS 0 USADOS

ixpnciin aste riazn nn sa ha alorwad a L Grmnafin crenrd plampors,
Por medio de Ja presente slusula y no sbstante b estiulads en las cond: g fes de la petiza, &f padrd
ARIPLIACION DEL PLAZO PARA AVIST OF SINESTRO dar avisa de fa gcurrencla dof siniesto an un lérmino de 89 dies, siguientes a ia facha en que haya conomdo o debids

1
Queda emendadn cunﬁr:nmim;acepudu cue en casg de presenfarss un siniesto amparado bojo fa presente péla vl x
demastrada su ocumencia, b compefi conviene en anticipar ol 50% det valor estimad de fa pérdids misntas o
{asegurada cumply con k obligacién logat parm tal fin. EF geberd hacar of req! medlapte E
esrriga dioldza 4 i comzails

ANTICIPO BE NDEMMIZACICN $0%

En of evenls que so recobre alguna sumia provanienle de la vanta de salvameolos respeck de cuatquier perdida
indomnizada par fa compafi, bujo la péliza 2 fa cual este documento s adhisre, 8l asspurade parficipard de tal
DERECHOS SOBRE EL SALVAMENTO recuperacion en Ja miama proporeidn #n la que iblkere participade de la perdida, tenicndo en cuenta el deductle y el
infrasequis suanda hubfere Juger a efos. Se entfende per satramento neto ef valor resuilante da cescontar dal valcf de
venia del miame, 1oz gastas inclrides nor |3 compadia, tales come ks s pata ¥ comersialk

Queda entemfda convenids y steplade que en & evento de un Siniesto qua afedle la polza ¥ 5l ta Compaiilz decide hacer|
DESIGNACION OE AMUSTADORES da ajustadares, e se reservara &) derecho de assplar o solgitar el cambic de fos mismos en caso

da g 0 fuaren 9o sy enters sotlsfacgi Jue pars 2l se reayiiors motvaridn alouns
fueda entendido, convenids y aceptads que slel tomadar [neurness £n amefes, Omisiones @ inexactittdes imputables a ¢ly|

af asegurado, el controts fa serd nwk ni habrd higar o Ja aplicackn del incizo tercero def artleuls 1038 del codigo de
comercio sobre reduccisn p de Iz ¢, En este caso, se fiquidard & prima adecuada af
verdadar

ERRORES, OMISIGHES E INEXAGTITUDES NO INTENGIONA ES

[ estadd def ey
Queda entendide, cm\uemdﬂ ¥ aceplado que en et evento de existr discrapancra ente la Campafila y ol Assgurade en]
cuanto 2 i gl sinizsko constituye una pirdkda btat o parelal o con felacidn a olros 2specins de orden Benlco, Ja cuestidn
EXPERTICIO TECNICO ser sometida a 1a decisitn de ngenisros perias o 16snicos expertos en la otBvided que desarolla el Asegurade, Saghn k;
intereses afectades por ef sinfes¥eo. siguienda el procedimiento que para fal reguischn prevén fos articulos 2026 i
iy et Déding de Comersn

Queda entendids, canvenide y aceplado que la presante pdlza i f Ia R ChilE de a
EXTENSION DE RESPCNSASILIDAD CvL CUANDO EL VERICUL O HAYA SID0 HURTACD Gral et asegurads sea responsable aln cuanda &f vahiculs asegurade haya side hurtade, siempre ¥ cuando sea declarada
of b gutoridae

En casn 2z averia o accidenle, [s aseguradeea envisr ¥ Hagard pof fos servicios de prua para que ef vehiculo afectzdo seal
remavidy de fa i v twasladade hasta ef lgar mas apropiada 2 conveniencia del asegurads, Ls tompadiz pagard los

GASTOS DE GRUAPARA TO! VEHICER G5 DE LA ENTIDAL n N -
DOSLOSVE ENTIDAG sevicios de grua sublimite <2 $50.000 diarfas por 45 dles. {Nota: 8 porcantaje corrasponde el requerido porla enbdad, por

Joqual pode ser ety g S50 oeng de rechpzo de f1
St durante b vigenca de |s poliza se prosentan modificaciones a las conditlones de 1o pbliza Gue presenitn un beneﬁ:lu a
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADQ favor gel ascgurada, sin que impliquen un eumenta a s prima origi pactada, lales i s
2la piiza,
Cant etz cliustla queda aclarada y convenide que a los vahiculos que adguiera o] aseguradn nuavss, se les ohorgarin log
NG HSPECCION PARA VEHICULGS SEAM CERG KILAMETROS amparms contratades en la presente pdliza, sin necesidad de realzar 18 respeciva nspesckn, con sole enviar a ial

Cormnafila Ia otocopia de s faciyea S corsora o del documenty da ?g] 3t alr)

La ingemnizacitn: sera pagaders en dinero, o madranla 1a FERoSIEAR, rEpArACON © TECONSINICEIN 96 13 0053 asequreda, o
GhRTisn def ASEGURADD. Cuanda 12 apattn scogida par =tasn_guradu sea gl paga en dinerg, & 5o de! mismo ¢ efechari
2l 2segurade Yo a s contratstas vy a los praveedoms de bienes o servisies que designe el asegurado. §ila opeidn

P,
4G DELA ROSHRIZASN @stogida 5 la reposicin, reparacitn o itn de la cosa iz efectuard dos les ramites o
Neqocys nesesarios par realizar [a indomnizackin a Yavés da fa reposlcidn, reparacidn o recanstrucciin escogida por &f
asedutidn

St en caso de pérdids lotal por dafios & por hurto, ol asegurado quisiera conservar el vehboulo, tendra 1 primera opcidn de
comra, case en &l must 13 asscuradore efectuaré un peritazae datintsmo ¢ mformara el vajor del avalio

El presente confrato do segurs podrd ser revscade unidbcramente por el asegurade en cubquier momentu de sul
sjecucién, La compania por su parte podra revosarls dands avlsy por escrit son 60 dias de anficipacitn, saivo para fas)
coberuras de AT y HACS que no podrd ser inferior a 10 dizs y en menor fisrmpo en ef evento contemplaa en el arlicule
REVOCACION DE LA POLIZA 22 de la Ley 33 ¢ 1993, En caso de revotacin por parbe de fa aseguradora, 4sta dewelverd at asegqurado 1a parte de
prima no devengads, ¢ $e3, 13 que corresponde al lapso comprondido entre [ fecha que comienza a surtir efects fa
revocacién y Ja def vencimiento del seguro. En casc ds que sea fewecads par @l asequrado, el mmponte de la primal
devengada y efde la deveolucidn, se calowland lemando en cuent 2 karifa g2 sepuros a corta plazo,

PRMERA, ORCION DE COMPRA DEL SALVAMENTD PARA BL ASEGURADOD

R'ispoms.nsxumucam EXTRACONTRACTUAL . E PREVISORA }
Lo ) . - - SEGUROS
AMPARUE.OBLIGATORIOS ) ) : ADMITEEES

Actividades deporlivas, sociales ¥ :unurnies dantre o fuera da los pradioe
Alimertas y betidas Swimits 10% del vaior asegurade por avania 20% vigantla
Avises, valias y letreros doraro y fuora de Jos prodies.siemare y svenda seen prpisded del sseguado.
slibita & imprevista {Excluye g pautatina). Sublimite 25% del vabr asegurade evemo /vigencka
Civil do C ¥ Subcontratialzs Independientes en excens d los parartlas evigidas por ol Estatte General de Cortratacién del Estads Colembiane $ 40.000.000¢ Evartol $700.000.000 Vipansie

Responsabiidad cidl dafios momies §100.000.000 avertodigensia

Diafas  lesiones que se causena bienes y @ terceras durante la realizaciin de algdn avertn, capacitacidn, conlsrencies, £ic., durante la vigencia de e pafiza

Gaslos Medicos $30, ucoouo;:ur peracna 550,000, wu evorto y $100.000.000 Vigensia. No apica deducible y pera por resmbolso

Opersiones de cargus y d Blems y 3 welles de ratwaleza azarosa o inflamable. operara en exese de fas pofizas e tengan constitvidas los provesdores camo es el caso de
surmrirestios de gas y combustiblas pars el Hospital

Amparo de Responsabiidad Civit Extracentractual pasqueaderes $5.000.000 por Evento ¥y $1C0.000.000 por Vigensla, En exceso de 1as pélizas de Autos y SOAT, s axcluya sthuis de accesorios, contenidos y carga,



vervcu\c& a: wn:lur\anas COMIRIGES uelauqumuu ¥08 1905 24Ul que pAGUS POr NACE! USS 081 SEMILI C8 parjusaners
&n Ferias y ¥ Eventos <oh su objeto sorfal
Poseskin, uso y manterimiento de depéaitos, tanques y tubesias, ublcadas o bistalados dentes £2 los prediss del asegurada. Sublimite 10% del walar asagurads avents £ 26% delvakor asegurado viganda. (Dafies
causacos a tercoras aﬂu:laﬁes)
Predios labores v T ncendio y
F ¥ Sublimite mirime 35% del wiorasegundo svants /vigencha
Responsablidad Chvil Snzads, Subfimite minimo 35% del vator asegwade everto f vigencia
Responsabilidad Civilde veriaudos propias y no propios en axcesa del imlte enfa pallra de dvifes y SOAT Incluidas igs vehleulos de los funcionarios on of & lhe dir a0l para et A Gl
5200.000.600 Vigensia y 5100.000.000 Evrto
Responsabiidad Civil Patronal en exceso de tas Prastaciones Legala s Vipentss, $200.0000,000 Vigencia y $100.000.000.00 Evorts
ResponsabZidad Chil par ef uso de escoltas ¥ personat de vigilarsia. Mota; €12 vobertura operard en excaso de les pélizas exigidas por iz Ley. Sublimits Minims 20% del valor asegurads averte vigancia
cashes, P purtivos ¥
Uso ds armas de fuegs por parte de vigibntes y funcionadies y eroms de punterfa, Nata: Exta cobentwa opsrard en excese de lzs pblizas exigidas por ta Ley.
Usc de assansorss, efevadores, esealeras atomdticas, montacarges. grias. puentss grias, aquisos de rabaj y da transparta dentro o fuera de ios pradies
Uso de miaquinaria ¥ equipos de trabajo gentro y fuera de los predios del asagurads

{5-GLAUSTILAS OBLIGATORIAG .

BESTRBCIGN B LA CAGSOLA
DLIGENCIAR CLANDO EL TEXTO GFRECID0 NO SEA IDENTICO AL DESGRITG EN £ PLEGG DE CONDIIGNES, EN

NOMER!
SRE CASC GUE OMITAN, EXCLUYAN O MODIFIOUEN EL YEXTO BN LAS CONDICIONES MINIMAS SOLICITADAS, S&

A1

BRCHAZARA LA PROPUEST

Gueda entendidy, convenido y aceptado qus no chslants ko que &n tontrant & diga en las condicienas generaes de 12
péliza, &l presente anexo ss extienda 2 cubrir sulcmaticamznte tody Migvo pedio, aperation ¥/o artividad creados por ot
asequrade, obligéndose 2 informar a la comepaitla dentro de los 60 dias Sguiantes & fa craacidn, La prima adicknal s8
liovidara con hase an [23 fa Slyencidy ngle ol ho 5o ha pfoneda 2.8 Comoalle gesardel AAL

ARIPARD AUTOMATICD PARA NUEVOS FREDS, OPERAGIONES /0 ACTIMIDADES

Por medio de 1a presente causuls v no shstants b estulado en las generales de fa peliza, et do podrai
APAPLIACIOR DEL PLAZO PARA AVISQ DE SINESTRO dar avlso de b ocumrencia ﬁel siniestrs en ur rmine de §0 dlas, sigrientes 1 Ly fecha &0 que haya consslds o debide
Shoncerla

el
Quoda entendida, cotivenida ¥ aceptads gue et cass de presentarss un sinksiro amparado bajo s presente paliza y
demostrada su ocurrencla, fa campaitfa conwiene en anlichnar of 50% delvakar estimade de la pérdida mientros el
asegurado cumple con ka cbiigackin fegal para ol M. Bt asegurado deberd Nacer gl requerimlents mediante comunicacitn
exstia ditaigaa ta cornati

ANTICIPO DE NUEMMIZACION 50%

Queda enlendido, cenvenido y acepiads que en ¢f evenls de un siniesto que alecte s pélza y o la Compafila docide hacer|
DESIGNACIGN DE AJUSTADORES ignte da ajustedores, ef asequrade 55 raservard el derechs de acaplar & sofisttar of canla de ko mismas eh tase
de que no fueten de su ehfera satisfasrion_sin dite bare offa se requier motivacian alcung

Cueda enlendidn, convenido y acepiac que en ¢l events de existir discrepancia entra fa Compaitia y ¢! Asagurade en
cuanlo a of el giniesko constituye Una pérdida tolal o parcial o con relacién a otros aspecios de arden thenico, la cueslisn
serd somebda a la decistion de Dgoniares peoritos o teenices expentos en fa aslividad que desarrolie el Aseguradn, segin bs
inteteses afectadas pox el sinis siguiendo st pr e que para tal 36 prevén los artisulos J028 y
EXPERTICIO TEGNICO Islgulantes del Cadigo da Gomerci
S0 excliye:
*R.G. Profesional Medica * 8.C. Drectores y Administradares * R.C. Parsonal * RE. Dervada de I Prestaciin de los
Servicios,

* R.C. Por Comlaminasien.

AMPAROS ORLIGATORIGS

PREVISORA
Cl s

Deltos comlra |2 Administacikn piblica
Deltos contra @] Patrimonio Feandmico
Alcances Fisadles, por i P ds Tas
Juicios de Responsabilidad Fiscal

Gestos de Reconstrucsién de Cuantes
Costos de recanstuccidn de archives
Caslos ge Rendiaibn de Cushtas

Gaslos de Rendigibn de Cuentas en casos de Abandona del Cargo o fatechionto det Secvider Pablico

Pérdida por Empleados no identificados, sublimitags a1 50% del valor asegurado fotal de la phliza par eventa y vigenciz, slempre y cuando ias pruebas preseniadas permitan taner I carleza de que las péndidas fueron causadas
nicamenta por tne 0 varios epleados de la entided asegueada, & cualquisr ttolo {autor intelectyal, material o cémplice)

Pérdidas por Empleadas dg firmas e.,pe(:la izadfas, sublimitado 21 50% dal valor a..egura;du tatal de i pélzza por gvanto y vigencia.

Iegales y

GLAUSULAS ADICIOMNALES -

Ampars AUSMARCD 08 huBVS Carg0s AViSe saTena fﬁG}dlas
Ampl’ra:lén dal Avisa de Sinieskro a 50 dias
dai ion de 0% previa d i&n d Ry cuanda
Clausula ¢s Proteccién bancada 30% del Valor Asegurady, siempre y cuande dicha pordida se dobe afafsificasitns o adulerackin de us theque, lata de camblo, pagard, carta da crédit o qualguier ofra clasa de tido valor
que o bareo o la ertided financiere presuma que ha sida firmado, endesada o avalads per albeneficiaio de la p&fizn o por Una porsona qua OBIC &N SU POMBIA 6 rEpIESETLacdN ¥ gue ¢f banco o entidad francbera
comprosbe que no s respensable por diche pago ¥ se demuestte 12 participawién de une o mds empleados del Bsegurde.
Coatos on juicios y honorarios hasta ef 10% del valor azegurade
Definicidn de trebajador 0 Emplesdo: Mediants este Anexs s& amgila iz defimcidn del Empleads a ta Parscra Natwal qua presta sus senicios al HGSPITAL, vinoutzdaa esta medigma Cerdrato de Trabajo, Orden de
T sbajo o mediante nombramients por Decreto Resolucidn, Asl misme bajo esta definkeién se 1les Emph 3 ¥ Ci gue dasarmlan fintiores enla entdas asegurada
Deslgnacidn de Ajustadores segin Listads da la Campatia ds Sagures
Emplaados Tempaorales, sublimie 50% dal Tmiks asogueade
Empleados temporales y vinculados mediante contrata de prestacion da sanicios, aprendizaje ¢ cooperatives, sublimite 50% del ifmite asegurado
Errares y Omisiones no intencionaies
Honorarios profesiormles de abogades, consuliates, auditotes intenventares, sto. Hasta $50.000.000
Re:lamwnnss Directa Se ertiande causaﬂo e slmsw' cuande se frate deo pdrdidas ocesionadas por delfios contra la administracidn pdbiica o en akances qua s& liguidan en uisks 42 cuardas, por Incumplimianta de fas
legales o escabo de los forndos o bienes del asagurado, en elmamento misma on que el emplady comebs of hecho dafioso, sin embarge el términe presoriptive ondinaric
560 pincipard a contarse cuando la Enh:fad asagurada por i 9 por taedio de sus agestes descubra fa pérdida
Rewocasidn de Ia Péliza 60 dias

P
CLAUSUHLAS ADICIONALES,
[SMBRARO y

TCITAL
nssmnswsumocms.sERwooREs pusucos

AMPAROS
R idad par D Pabimoriales sufridos por el Bstade o por Tereeros, siempre ¢ue wean da los Actes. s pories Func\onanos canal
pubucadc) en el dasampelis do las fundiones propias de su cargo, cuando fusren d civita i del detri
Gastos y costos de defense. fos gastos y costos por honnrdos profesionalas para a defensa de los Furcionanes Asegurados franlte apmcesos cidlas, adminkstmtivos, poratas y fiante a oudlguior tpo de investigacidn
admamna pernrgamsmas oficiafes, hasta pot el Kmite eslipulady en ke cardtula de fa pélize. Est@ cobartura sperard cuands «! process en corira de ks Funclonarios A das esté fund: ds en Actas

idos en ol ajercicic da las funciongs propias de su canyo, nUnea dotosos, de los cusks gudiura derivarse una responsebilided cubierte beja csla pdlnm
Para ia soleccﬁén y escogencia de sbogado enunz investipaciin o process, el servider pidrlico o arviara una sotk ds ala cera, para
Tedos los horararica profasianales d2 o3 abogados se pagaran de acuerdd con lus sublimites que se hubleran ﬁadu enla pdliza.
Para pefivicios catsados a lefoeras por actos Inconectos emparedos por asta pafiza y parlos deecrios en la lade la pdiiza, 58 i que af Tomader es igualmente
Asaguradn,
£N precesss que i se establezea cuantia los honoraries no podrén excader al kmite maxima daterminado an lx caratula e la péliza,
Se par evarto una sola por una misma ¢ausa, an donds pueden estyr comprometidos varios ompleados del asegurade. La suamio 56 refiens al presume detimernta Fsool cousade por los senddores
pislicos,

Pam pocusos arte la fiscalia se hard reembaolse de acuerd con las condickanes generales de fa pdliza,

Ampar a las personas 4w fegaren 2 aoupat los cargos amperadas, previo Bvisn por escTin a la campadia.

Libre escogencia de abogade para ta defansa

Apcacién de tarifa fe calogios de abogados comeo Emitacién a los honorarles de abogadas

Ampate de fa obligacién indemnizatorls por causa de muerte, inhabilidad, imsetvencia o quisbra que s exuenda a[cﬂr-yuge ¥ herederu: del asugur!da

Cestos pansmdos para Mucitn de judilales. L tos y coslos en qua incuran los pam exigides por lbs putordades o necesaras para ejpreitar

darachos dentio de procedimientos ehviles, penales, agministratives o disciplinarias iniciadas come consoguencia de Aclo., rncuuaclus 40 las que se desprandiese una respansabiidad fiscal hasta los [Tmites establecdos
enla caratula de ia pbliza,

Paga da honorarios por patte de la asegwadors directamerte af abogado designade para et case

1 da st qua saan consiituidas o que adquleran el cardctar de subsiciarias posteriodad al iniclo de vigencia de [a péliza, al porcentaje de aclivos de las erfidadas que sean shosibidas,
cnnsuw\das o pdauindas como subsidiatas no pueden exceder ef 10% del valbor de 2otives de la entfdad tomaderasan . Previo avise de 30 dias y $on cobie de préna adigional 3
de tad. . La € il ta qua an casc de designacidn de afustador, la misma dek ara efectuarse da comin acuards antra fa yel de t son las

Jici SEE] fa reslamo und tema de ajustadores ¥ ol dsegurade slegra de fa misma, of njustador que considers comvenisnte.




FAceptacidn e gastos judiciales ylo costos de defansa, Madianta estz condicidn, queda oxprosamenia acordado que la 58 B 4 sabia la colirazian 2 ios del abogads, gastos udiciales yo
castos de defansa, micdme dertra da treinta (30) dias sigularsas al rocibe de ks docwnentaidn qua acredita los mismes, En case comtrarc de sntanderan Fopiados s henorerios de abogade, ds cordormidad con bafs)
cotacitnies] presentagals) por fa sntidad temadora daf segum y an el events de no ser pagados derdre def témive de ley o e propuestn pot ef proponente, 68 aplicara b dispuesty por ¢ atictfo 1080 del Codigo de
Comaercin en cuanta a los intaiases do mora,

inclusiones de carges: Queda entendido y scordade qua lx 2sepuradora podrd cobras la prima que considere necesaria par la hclusion 2o nuevas cargos,

Medificacidna carges. Queda entendido. corvenido y aceptado que si dirante & vigercia de T2 prosents pbliza se da der Aavangas, éts s i i ir an
la péiza.

| Ampliacién aviso da siniestrs ton térming de rainta {36} dias que kaya conoside o debide conacer,

Revecacion da I paliza, con avise ne inferior a treinta (30} dias. La peliza podrd sarrevocada unflateralmanits por l compartia, mediante roticia esctita srviadz al asegurade, & su GYima direccian regtstrada, con no menss
de tralma (30} dlzz, de artelackn, contades a partir de Ia foaha det evlo. Bl esegurado en cuskjiier momania, segusn fo prevists en el Codigo da Comeraio. Asl misme, en el caso de que Iz aseguredom dacida no clorgar
renovackin o pritrega del contrale de sequrs, debard dar aviso de ik ol ase gwado con k misma entelacién,

Falta de Entrega
Huodga, Motln, Conmozcidn Civil o Popdar, incluysnde Astos Terraristas
Actos Mal Interclonados da Tarcarss, AMIT, Tererismo,

CLAUSULAS

ACTOS DE AUTORIDAD

Huada entendids, corvenida y aosplade qua la compatia ndsmnizard al asegwads ks pérdkias oueslonadas por fa dastruscian de fos bisnas asegurados ordanads ot fa auterldad competzrte, con eifinds aminorar o
evitar la prapagactin de las sonsscvencias de cualuier sidesto amparade per [a pdliza a te cual éste documento se achisre,

AMPUACION GEL PLAZG PARA AVISO DE SINIESTRO

Formadic d¢ b prasente aldusulz y no obstarte la sstipulado anlas corndi les de fz poliza, of do podrd dar aviso ¢6 la Deryoncia def siniestre en untamina de S0 dlas, slguientes & la facha an que
hays sonaeido o debida conocer b actrrencia dal mishg,

ANTICIPO DE INDEMMIZAGION $0%

Quedz entangide. comvenido y aveptade que en caso da prasanlare unsilestio ampamdo bajs b presente pélza y LT ia y I3 cuantia de la pérdida, I sompafia conviors an anticlpar el
50% delvalor astmado de Ja pérdida mizntras et asegurado cumple conla shEgacin fagal para i fin, & du debera hacer al raque i te mediante zamL i& Padicgidaala ia,

Ef Tryunal tendra como sode b ciudad de suscripeidn dol contrato v fallard an doreche, Los dbifos serin - siguiend s i que para ta} fin la Ley 1562 de 2042 ¢ en la nomma que & reemplace, haya
ostipulade,

En cualquier case y momante, = slaccian del asegwado, b prasents sliusie quaderd sinetocto y ne podra ser i porfa i = aquellos casos en qua sl asegumds sfectie of

llamamients an gamntta en los 1ermines del anticuio 57 del C.R.C.

DESISNAGION DE AJUSTADORES

Gueda antendido. convenido y aceptada que en el everis de un shiestio que afecte [e phlize y stia Compadla declde hacar rombianients de ajustadores, ol 2segumdo se reservard al derecho 4o acopiar o soficitar el
eambic da los msmas encaso do que o0 fuzren de su entera satistacciin, ein que para ol 5o requlera mativerisn alguna.

ERRORES, OMISIONES £ INEXAGTITUDES NG INTENGIGNALES

Quada entandida, sonvanida y aceptade que st ef tomador ncuriase &n ehores, omish L] it a 1y at asegirado, el comrate na ser nulo nitabra lugar a la aplicacidn del incisg teteers del anloule
1058 de! cddigo de vumercia sabre 1educeibn porcentual de la prostagidn asagureda, En osta casa, se fiquidard fa primn adedda at vardadero estade del nesge.

EXPERTICIO TEGNICO

Queda entandide. sonveride ¥ acoptade Gue an el evario de exlatir discrepancia antm fa Compafia y el Asegurado or cuarts a st 2l siniestrs constluye 1a péndida total o pamial o con elacidn a otres aspecios ds crdsn
torica, [a cuestidn sord somatida a la decisibn de ingerisos panlss o thonicas experios en la scthidad que desarrclla i Asegumde, segin lus intereses afectedos per & siniestro, sigulenga el piocadimicnto que para tal
_reguiacidn pravén los atlcues 2026 y sigulentss del Cédigo de Comarcia

#ALTA DE APLICACIONES A LA POLIZA

Queds entendide, convanido y aceplada que 1 p6£2a ho terninard por faita da splicaciones ¢ reporas periddicos.,

MODIFICACIONES & FAVOR DEL ASESURADG

Si durante a vigencia de la pbiza se ificac alas i de fa péoliza que reprasenten un Senafisi a favor del asegurmda. sin que impliguen v sumerta a b prima adginalenis pactada, tales

o s 58 consigeran % I P E |2 polza,

MOVILIZACION DIURNA Y NOSTURNA CUALQUIER DIA DE LA SEMANA

Queda entendido, canverdde y acaptads qus conla Ptreduccion de esta cldusida daniro de la poiiza, 13 Compafifa de Seguros extienda lz oilidad de las para bs que sean
ransportados en homro solary no solr, cuslqulzt dia e la semaca, dajands sin sfacls cwalquior estipiecidn en contrarie,

QPERAGION DE LA POLIZA

Se ampara susiquisr despacha frasta por el limits asegurads chque se ragquisra sumnistro de relack p feas de y efe 8l cobre de uma prime trice por toda fa vigencia de fa péliza
PAGO DE LA INDEMMZACION
Et asegurado se reserva el daracho de tolicitar 313 compafiia de sequios el paga de la ndemnizacién mediants Ia mparacidn ye reposiclon del bion o bianas yle mediante el gira da dinoro a los convatistas po

provacderes de bisres o servicios con los cudles EL ASEGURADS dacita resmplazios. La compififa 2 petioin esorite de i artidad asegurada, stectuard ol pags do b indemmizasion besta of marta de su
rasponsabliidad,
REVOCAGISN DE LA PALIZA

Elprasente confraio de seguro podra ser revocado unifateraiments por &l 24 qurade sn cualqular momants de su slectzlén. Ls compalila por 5upae podr rovouarle danda avisa par escrita ¢on 30 dlas de artiacién,
salvo para las cobsrturas de AMIT § HWACT que no podra ser inferior a 10 dlas ¥ en manor liempe 2n et evento cortamplade en el alculn 22 e fa Ley 35 de 1853, £n caso de revocacidn por pare de [ asaguracera,
osta deveiven al asegurado fa parte do ba pritns no d . 0 808, 12 gue p al lapso P ertre b fecha qus comienza a surtir efects fa revocaclsn v la dal vercimienio del segura. En oase de que
saa ravocade par el asagumde, 81 impons de {2 prima dovengada y «1 de ia develucidn, se calslbrd tomando en cuerta la 1arifa de sequros a core plars,

TRAYECTOS MULTIPLES

B o un mismo trajyacts a504uado, ef transportader debe efectuar varios eonmidas hasta distinas lugeres on danda reciban o enireguen los bleres asagurados, se ertendard per despachs fa cantided méxime

TRANSPORTE DE MERGANGIAS . . - . e . L PREVISORA
: AR i : RN . . : . o i SEQURCS

AMPAROS: OBLIGATORIGS

Cobertura Completa

Avaric Pamicutar

transportada an cualguiera de o3 secomidos det Imyecto asegwads,

CLALISL

TRANSPORTE DE VALGRES

AMPAROS )
Fardida Total
. Dafla Maleriat
Rurto y Hurk Calificadn.
Fuelga
5 Actas Terroristay
CLAUSULAS
. Anpilacién Aviso de Salesta a 10 dhs
Revoracibn da s Poiza 30 dias.
Actos de Adteridud
Deslynacin de Afustadores.
Dafiog para Dineres y Thulas Valores
Permariencia de 72 Horas de los Brnes Asegurados dentra y fuera de ba Gaja Fuerie

PREVISORA
SEQURDS

. Modificaciones a faver dul asegurado
arorer— e

PREVISORA
- SEGURDS

10

[AMPAROS .

e




RESPONSABILIDAD GIVIL PROFESIONAL MEDICA

Indemnizar at asegurade por cuakyuier suma de direro gus asts deba pagara o tercers anraxinala
Rasporsabiidad Chd en que insurra, exclisivamente come sonseduenaia de aualguer acle médica derivade de la
prestacin de sendcios profesionale s de atencidn onla salud Ja las personas, de evantos acurrides duants lx
vigencia de fa péliza o af pedodn de i -siaste a5 - ¥ #0f primara veZ durante |2
vigencia de 2 péliza.

Cubrir 12 responsabilidad oil daf asegurado, que provenga de ecrionos u omisiones de sus smpleados yo de fos
ylo mpdhares | Al , con relacién al acte médico, an refackin de depandancia o na con &l

aseguredc legalmente habiltados, cuanda teles accionas u amisiones resdten anun .-lmeslm que de acuerdocon
tas condicionas genarales de la péliza, prodizes para af una widn de ind Tizar, segin 84 describe
en Bl punio anledar. £n sate casa la asoguradorn 56 resena et derechy de repeticln contra bos empleados vho
profesicnales o audiiamas Intardnisntss, estin & ns en relacis dancia con af s

Ast mismo, fa asegimadora se oblige a dar hcobenwa anlerbimante descria al asegurada, en el avents an que al
reclams se prodiea Somo cor o fa médica de i3 2 persona o personas, en
cumplmierta de ura ebfigacion legal va un deber do humanidad ganeraimante acaptado.

Actoy médicos rsalzados con aparales, eGupas & fas

legaimenta raconocidas, sakvo aquelles dao cardoter clantifice expermental auarzadcs pof esarko por la 2seguradoral
&0 fas condicione s particuleres, iz wikzacian da los cuales representarla aldime remadis para af paciente a mly de
su condicidn.

Astos médices realzades por el eseguradn, o bajo su dinsccitn, suparvision o aprobacidn, o realizedos enlos
predios yis £6nlos equipos det do. goen habiliacién tegal ye i |2 para practicar la medicina ¥ pravaer
serdclos yio Irataminrios medicos, axcaplo en los casos an que ne exista ya 56 que haya sida susperdida o

revacada, o haya expirade, o no haya side ienavada por las autoridedes sanitarias yu otres auandadas compsilentes

FRESPONSABILIDAD £IVIL GENERAL

" @ terceros, derivados de la propi , arranda o usufructs de las predics detalades sn i solicihud de
segquro comp 2n [a cardtula de esta pakza y dendro de los cudtes se desamrolan ks actiidades médicas propies det
aspgurada,

il del por "lagiones corparales” a fmrcams, coma consecuencis directa del suministra
da productos necesanos on s prestacion de los senicios proplos de la activid ad medica de la institicin asagurada,
tales como camidas, hobidas, J A1ogas U olos prod o i médisss, quirdrgicos o

darsales. Los prod ofs por ol © bafo susUpersion directa daberdn ser
akborados o fabricados conforme a recota médica, Para tal efects, &l asagurads debard contar con provia licersia.
autatizacidn o habiftacion oficial yio doberd habor hocho registrer previamente diche producto ame & adendad
competente, habndo abtenio de dicha aulnddad la icencia, avtorizacian o habiltacian respaci)va,
Responsabilidad por icdo concepta da “costaa, gastos, intereses, constitucibn de caucionss o fianzas y honorarios
por cuzlguer damanda ifundada 6 10, ué 3¢ proponge encontra del asegurade © previsom por razén de emores y
armlsiones d et asegurada, haste los sublmites establocidos en s camtula de |a palizs, portodos issaconiecimientss
fermuladas y rotificades por primora vaz duranis la vigancla de Ja péliza. para 1 constitucién de causlones s& tandrd
unatasa mixima del B%.

Laindemnizackin originada por dafios padjlicios extapatimonialss derivades de alguna eelamacién se cubrint Fasts
# Sublimita astablecides en kacatatuta de t pdize, el muml epicend denliz de e suma asegureda y no anadicidn 2
esla,

Este seguro cubre la responsabiidad ¢l del asegurade por el “evarte”, gus glera srigen a los "dafss matatiales™

RHPARDS

Gastes médicas, qulrirgicss, famnacéuticos y hospitalados por fesienes, en cuantfa aquivalonts a

achocintas (300) vacas ol salafio minimo fegal diare vigerte al momento del accidznie; LOS DE LEY
pormanerte, poriet la previste anfos arlculas 208 y 211 del Cédign

Sustartive del Trabajo, con wna ndemnizacion mixima de cients schents [160) vecos of salarie minimo LOS DE LEY

Imgal diario vigente al memarto daf accidente.

Muerta y gastas fuherarios de ta vidime coma consacuancia del sccidents, siempre y cuando ocura x

dentro del afio siguiente 2 !e fecka do énte, an cuartia equivalants a sefaciantos gincuonts (750) veges LOS TE LEY

=i zalaio mintma legal diano vigorte af momento dal accidente;

Gastos de transporte ¥ mowviizacion de las victimas a los sstablacimisntos hospitalades o efinices ylas

tertidodes do seguridad ¥ previsidnsacial da los subsectores oficial y privads dal sector sahud, on LOS DE LEY

cuantiz aguivelerte 2 diex (15) vecas of salario minims legal diark wyente al momento del accidente;

9 RAMOS.CUMPLE TECNICAMENTE SEGUN PARSMETROS DE INVITACION - o e EUMPLE -

CALIFICACION a3
SERVICIGS OFRECIDOS 50
ATENCION TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS 50
TOTAL CAUFICACION 193

raejoranto # programe de degucos de ja entidad fortateciendo enda mma,

OBSERVACIONES: Pravisord Seguros presentan uai oferts tecnics de aclerdo 3 jo regeraddo por la entldad en ol ansso tecnlco ofemanta todod los ramos selcitados dundo alganas

‘v\usutas scfieonales

\“‘-'-q-__-

APROBAGO POR
.‘..
SANDRAELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Direckora Adnvinistrativa
_74/ !
ELABCRADO POR

LIAN ANDRES VALENC!
5 Apoye Administrative
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- EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2022
~ AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE: SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE-SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y
AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE
CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE SEGUROS

LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA.

VALOR TOTAL DEL CDP No 726 DE 2022

$909.588.521

BOGOTA

$709.479.046,00

U.F. DE ZIPAQUIRA

$200.109.475,00

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITO PONDERABLE

RAMOS VALORTOTAL PRIMA | . ALUACION JURIDICA | EVALUCION FINANCIERA | EVALUACION TECNICA g‘éﬁtg’;ﬂg"ﬂ 332 EVALUACION ECONOMICA
SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL $ 344.549.694,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL — OFERTA BASICA $3.755.835,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURO DE MANEJO GLOBAL — OFERTA BASICA $ 18.591.387,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURO DE AUTOMOVILES - OFERTA BASICA $81.287.739,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURO DE R.C. CLINICAS Y HOSPITALES — OFERTA BASICA $ 422.531.507,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURO DE R.C. SERVIDORES — OFERTA BASICA $28.168.767,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRANSPORTE DE VALORES ~ PRESUPUESTO ANUAL — LIMITE POR 5 540.841.00 CUNPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE

DESPACHO $30.000.000

& Mewidea g
. soy
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TRANSPORTE DE MERCANCIA_S—PRESQPUESTOANUAL—LIMITEPOR A v v ‘ — , ‘

DESPACHO $30.000000 . o= | ; 3 | $676.05100| | CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE : CQMPLE : CUMPLE
SEGURO OBLIGATORIO - SOAT ‘ : : $9.485.700,00 "‘CUMPLE © CUMPLE ' . CUMPLE g CUMPLE - CUMPLE
VALOR TOTAL PROPUESTA $909.588.521,00 | - ‘

FACTORES DE PONDERACIC')N .
Cuadro Resixmen:
FACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
EVALUACION ECONOMICA 200
DEDUCIBLE 245
TOTAL 445

1. Costo de los sequros 200 puntos

La propuesta que presente mayor numero de dias ofertados a los requeridos 281 dias como minimo, tendra una calificacion de 200 puntos. Las demas de manera
inversamente proporcional inferior.

Las primas deben ser calculadas con base en los valores asegurados suministrados, e indicar si alguna de las clausulas ofertadas tiene costo adicional para la Entidad.

Es de suma importancia que en la oferta se consignen expresamente las tasas, como las primas para cada uno de los ramos a contratar, con base en las observaciones
contenidas en cada seguro a contratar.

VIGENCIA DIAS LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
Desde 21 de abril de 2022 hasta el 02 de febrero de 288 CUMPLE FOLIOS 826 Y 827

2023
/ ! Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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: : ' 1 LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
FACTORES o - PUNTAJE TOTAL
EVALUACION ECONOMICA . 200
TOTAL 200

2. : Deducibles: 400 puntos "

Se asignaré el maximo puntaje a la propuesta que no contemple deducibles o, en su defecto, a la que ofrezca los deducibles mas bajos; segun cuadro de Heducibles que se
detalla a continuacion, para todos los ramos.

v" En porcentaje del Valor de la Péerdida: 200 puntos

0% 200 puntos
Superior a 0% y hasta 5% 150 Puntos
Superior a 5 %% hasta 10% 100 Puntos
Superior a 10% hasta el 15% 80 puntos
|
v" Valor minimo a partir del cual se reconocerd indemnizacion

En salarios minimos mensuales legales vigentes — SMMLYV - frente al valor de la pérdida para todos los ramos

0 SMMLV 200 PUNTOS
0.5 SMMLV 120 PUNTOS
1.0 SMLV 100 PUNTOS
SUPERIORA 2 80 Puntos

Nota 1: Para acceder al puntaje se debe indicar cuél es el deducible a aplicar tanto porcentual como en SMMLYV, razdn por la que en caso de no aplicar deducible en alguno de
ellos se debe indicar la expresion sin aplicacion de deducibles, de lo contrario se calificara con cero puntos dicho factor.

Nota 2: En cuanto a la Cobertura de Terremoto, Ia aplicacion del deducible se podré realizar sobre el valor asegurable, ya que es el tnico amparo que se califica sobre este
valor; sin embargo este se calificara sobre el 80%. Si algun oferente lo presenta sobre el valor perdida, tendra el mejor puntaje.
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FOE

El Hospital de la Samaritana podra abstenerse de ad udicar aquellos productos cuyo valor ofertado no sea conveniente debldo asu incremento de acuerdo conel estud|0 de
’vpreuos del mercado reahzado para el presente proceso :

RAMO AMPAROS ‘ ) [ DEDUCIBLES PUNTAJE TOTAL
INCENDIO , '
HMCCA Y AMIT _ 10% de_i Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
Terremoto 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
Anegacién y dafios por agua 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLY - ’
Demés amparos 10% del Valor de ia pérdida Minimo 2 SMMLV
CORRIENTE DEBIL
HMCCA Y AMIT 10% del Valor de fa pérdida Minimo 1 SMMLV
Terremoto 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
Hurto y Hurto Calificado 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL Movilizacion Y Equipos Moviles y Portatiles 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV 189
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
EQUIPOS DE MEDICINA
para perdidas mayores o iguales a $ 50,000,000 15% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
para perdidas menores a $ 50,000,000 10% del Valor de la Pérdida, Minimo 1 SMMLV
) SUSTRACION - SUSTRACCION TODO RIESGO
todo riesgo sustracion 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Demas Eventos 10% de] Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
ROTURA DE MAQUINARIA
Toda y cada perdida 10% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
AMPAROS DEDUCIBLES
GASTOS MEDICOS Sin Deducible
RESPONSABILIDAD CiVil. EXTRACONTRACTUAL
PARQUEADEROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1_smmlv 200
DEMAS AMPAROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv
AMPAROS DEDUCIBLES
CAJAS MENORES Sin Deducible
SEGURO DE MANEJO GLOBAL -
PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1_smmiv 200
DEMAS EVENTOS

10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 _smmiv

SC58201
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- B AMPAROS - ' . DEDUCIBLES _
SEGURO DE AUTOMOVILES — v R i ,
- - Sin Deducible - : - o ’ 400-
AMPAROS . ' - DEDUCIBLES ’
SEGURO DE R.C. CLINICAS Y HOSPITALES GASTOS MEDICOS — Sin Deducible
: A : GASTOS DE DEFENSA : ‘ : . - 10%gastos incurridos _ © 100
DEMASEVENTOS : ~ 15% del valor de la perdida minimo Cop $15.000.000 millones
AMPAROS -~ . . DEDUCIBLES
SEGURO DE R.C. SERVIDORES : . N
: Sin Deducible 400
AMPAROS DEDUCIBLES
TRANSPORTE DE VALORES _ ,_ .
Toda y cada perdida Para toda y cada pérdida, del 5% valor de la pérdida, minimo 0.5 SMMLYV 270
AMPAROS DEDUCIBLES
TRANSPORTE DE MERCANCIAS ——
Toda y cada perdida 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv . 200
TOTAL SOBRE 400 PUNTOS 245

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
FECHA DE ELABORACION; 08 DE ABRIL DE 2022
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